一、本次会计政策变更情况概述

1、会计政策变更原因

财政部自2014年1月26日起， 修订了 《企业会计准则第2号—长期股权投资》、《企业会计准则第9

号—职工薪酬》、《企业会计准则第30号—财务报表列报》、《企业会计准则第33号—合并财务报表》，以

及颁布了《企业会计准则第39号—公允价值计量》、《企业会计准则第40号—合营安排》、《企业会计准

则第41号—在其他主体中权益的披露》等具体准则，自2014年7月1日起，在所有执行企业会计准则的企

业范围内施行。

2014年6月20日，财政部修订了《企业会计准则第37号—金融工具列报》，要求执行企业会计准则的

企业在2014年度及以后期间的财务报告中按照该准则要求对金融工具进行列报。

2014年7月23日，财政部发布了《财政部关于修改〈企业会计准则—基本准则〉的决定》，要求所有

执行企业会计准则的企业自公布之日起施行。

根据前述规定，公司于以上文件规定的起始日开始执行上述企业会计准则。

2、变更前公司采用的会计政策

本次变更前，公司执行财政部于2006年2月15日颁布的《企业会计准则—基本准则》和38项具体会

计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。

3、变更后公司采用的会计政策

本次变更后，公司将按照财政部自2014年1月26日起修订和颁布的《企业会计准则第2号—长期股权

投资》、《企业会计准则第9号—职工薪酬》、《企业会计准则第30号—财务报表列报》、《企业会计准则第

33号—合并财务报表》、《企业会计准则第37号—金融工具列报》、《企业会计准则第39号—公允价值计

量》、《企业会计准则第40号—合营安排》、《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》及《企业

会计准则—基本准则》等具体准则规定的起始日期进行执行。 其余未变更部分仍采用财政部于2006年2

月15日颁布的其他相关准则及有关规定。

4、变更生效日期

以财政部2014年颁布或修订的企业会计准则规定的起始日开始执行。

二、本次会计政策变更对公司的影响

根据《企业会计准则第 2�号—长期股权投资》的规定，公司对不具有控制、共同控制或重大影响，且

在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的权益性投资，属于未予规范的其他权益性投资范围，应

适用《企业会计准则第22�号—金融工具确认和计量》，由长期股权投资调整为可供出售金融资产进行核

算，并对其采用追溯调整法进行调整。

根据《企业会计准则第30号—财务报表列报》规定，公司将资本公积中的其他综合收益及外币报表

折算差额重分类为其他综合收益，并对其采用追溯调整法进行调整。

具体调整事项如下：

1、2014�年9�月30�日合并资产负债表单位：元

项目

期末数 期初数

调整前 调整后 调整数 追溯调整前 追溯调整后 调整数

长期股权投资 73,968,312.88 71,865,997.3 -2,102,315.58 124,094,848.06 121,992,532.48 -2,102,315.58

可供出售金融资产 1,628,055.00 3,730,370.58 2,102,315.58 1,457,280.00 3,559,595.58 2,102,315.58

资本公积 883,560,697.09 883,035,576.87 -525,120.22 750,712,693.53 750,289,184.43 -423,509.10

外币报表则算差额 -6,870,946.61 6,870,946.61 -4,557,499.63 4,557,499.63

其他综合收益 -6,345,826.39 -6,345,826.39 -4,133,990.53 -4,133,990.53

2、2014�年9�月30�日母公司资产负债表单位：元

项目

期末数 期初数

调整前 调整后 调整数 追溯调整前 追溯调整后 调整数

长期股权投资 2,699,886,138.53 2,698,013,037.65 -1,873,100.88 2,405,679,247.52 2,403,806,146.64 -1,873,100.88

可供出售金融资

产

1,873,100.88 1,873,100.88 1,873,100.88 1,873,100.88

本次调整，仅对上述会计报表科目金额产生影响，对公司2013�年末及2014年9月末资产总额、负债

总额和净资产以及2013�年度及2014年前三季度净利润未产生影响。

三、董事会审议本次会计政策变更情况

2014年12月18日，公司召开第四届董事会第三十六次会议，会议以9票同意、0票反对、0票弃权审议

通过了《关于公司执行2014年新会计准则并变更会计政策的议案》。

董事会认为，本次会计政策的变更符合《企业会计准则》及相关规定，不会对公司合并财务报表产生

重大影响，同意公司按照相关要求进行会计政策的变更。

四、独立董事意见

公司独立董事认为：根据财政部于2014年陆续颁布或修订的一系列企业会计准则，公司对会计政策

进行相应变更，并对涉及的业务核算进行追溯调整，符合《企业会计准则》及相关规定，符合深圳证券交

易所《中小企业板信息披露业务备忘录第13号：会计政策及会计估计变更》的有关规定，不存在损害公司

及全体股东的合法权益的情况，本次会计政策变更的程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定。 同

意公司本次会计政策变更。

五、监事会意见

公司监事会认为：本次会计政策的变更符合有关法律、法规的规定，符合新会计准则相关规定，符合

[…]

3）基金收益分配后基金份额净值不能低于面值；即基金收益分配基准日

的基金份额净值减去每单位基金份额收益分配金额后不能低于面值

（2） 截止本次基准日按照基金合同约定的分红比例计算的应分配金额=

基准日基金可供分配利润×10%。

2.与分红相关的其他信息

权益登记日 2014年12月24日

除息日 2014年12月24日

现金红利发放日 2014年12月26日

分红对象 权益登记日在本基金注册登记机构登记在册的本基金全体份额持有人

红利再投资相关事项的说明

托管于注册登记系统（即场外）的基金份额分红方式可为现金分红方式或红利再

投资方式，本基金默认的收益分配方式是现金分红；红利再投资部分以除息日的

基金份额净值为计算基准确定再投资份额。

税收相关事项的说明

根据财政部、国家税务总局的财税字［2002］128号《关于证券投资基金税收问题

的通知》，基金向投资者分配的基金收益，暂免征收所得税。

费用相关事项的说明 本基金本次分红免收分红手续费。

3．其他需要提示的事项

（1）本基金分红并不改变本基金的风险收益特征，也不会因此降低基金

投资风险或提高基金投资收益。 本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理

和运用基金资产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。 敬请投资人注

意投资风险。

（2） 权益登记日当天申请申购或转入的基金份额不享有本次分红权益，

权益登记日当天申请赎回或转出的基金份额享有本次分红权益。

（3） 投资者可通过登录中欧基金管理有限公司网站（www.lcfunds.

com），或拨打客户服务电话400-700-9700、021-68609700咨询相关信息。

证券代码：002231� � � � � � � � �证券简称：奥维通信 公告编号：2014－042

奥维通信股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人减持股份

致持股比例低于公司总股本50%的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏。

奥维通信股份有限公司（以下简称“公司” ）于2014年12月18日收到控股股东及其一致行动人杜

方、王崇梅、杜安顺减持股份的通知：因个人资金需求，杜方先生于2014年12月17日通过深圳证券交易

所大宗交易系统减持公司无限售流通股份合计11,500,000股，占公司总股本的3.22%。 本次减持后，控

股股东及其一致行动人杜方、王崇梅、杜安顺合计持有公司的173,600,000股，占公司总股本的48.65%，

低于公司总股本的50%，仍为公司的控股股东、实际控制人。 具体情况如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持时间

减持均价

（元/股）

减持股数（万

股）

减持比例（%）

杜方

大宗交易 2014.12.17 8.26 1150 3.22

合 计 ——— ——— 1150 3.22

2、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(万股)

占总股本比例

(%)

股数(万股) 占总股本比例(%)

杜方

合计持有股份 10800 30.27 9650 27.05

其中：

无限售条件股份

2700 7.57 1550 4.34

有限售条件股份 8100 22.70 8100 22.70

注：本公告所有数值保留2位小数，若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原

因造成。

二、承诺及履行情况

控股股东及其一致行动人杜方、王崇梅、杜安顺分别承诺：任职期间，每年转让的公司股份不得超过

各自所持公司股份总数的25%；且在离职后半年内不转让各自所持的公司股份。

本次减持不违反其股份锁定相关承诺，控股股东及其一致行动人亦未在相关文件中做出过最低减

持价格等承诺。

三、其他相关说明

1、控股股东及其一致行动人杜方、王崇梅、杜安顺本次减持严格遵守了《证券法》、《上市公司解除

限售存量股份转让指导意见》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范

运作指引》等有关法律、法规、规章、业务规则的规定；

2、控股股东及其一致行动人杜方、王崇梅、杜安顺本次减持后合计持有公司股份173,600,000股，

占公司总股本的48.65%，持股比例低于50%，但仍为公司的控股股东、实际控制人；

3、控股股东及其一致行动人杜方、王崇梅、杜安顺承诺：自减持之日起，连续六个月内通过证券交易

系统出售的股份低于公司股份总数的5%；（含本次减持）

4、控股股东及其一致行动人杜方、王崇梅、杜安顺后续存在减持的可能性，但已承诺未来六个月内

减持股份总数不超过公司总股本的5%。

5、公司将督促控股股东及其一致行动人杜方、王崇梅、杜安顺按照《中华人民共和国证券法》、《上